
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202»
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202»

ПРИКАЗ
01.09.2023г № 75_д

г. Краснодар

Об организации аттестации педагогических работников

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года 
№ 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 
приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 06.08.2021 года № 2559 «О внесении изменений в 
приказ министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 18 июля 2018 г. № 2590 «Об утверждении 
измерительных материалов для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, при проведении аттестации 
в целях установления квалификационной категории»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию аттестации 
педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202» 
Нижегородову Елену Анатольевну, заместителя заведующего.

2. Е.А. Нижегородовой, ответственной за организацию аттестации 
педагогических работников:

2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных 
документов по аттестации педагогическим работникам.

2.2. Ознакомить педагогических работников с измерительными 
материалами для оценки профессиональной деятельности.

2.3. Информировать аттестуемых педагогических работников о дате, 
месте и времени аттестации не позднее, чем за два месяца до её начала.

2.4. Организовать аттестацию педагогических работников в целях 
подтверждения соответствия занимаемой должности.

2.5. Оформлять аттестационные документы в соответствии с 
установленными требованиями.



3. Для организации аттестации педагогических работников в целях 
подтверждения соответствия занимаемой должности создать аттестационную 
комиссию.

3.1. Аттестационной комиссии:
сформировать список аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия занимаемой должности до 01.10.2023г 
(приложение №1).

4. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202» 
(приложение№ 2).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлена:

Заместитель заведующего


		2023-09-26T11:21:30+0300
	Божко Елена Васильевна




